
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 1»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №1») 

 

  ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 г.                                                                                                №63/т 

г. Новомосковск 

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур  

на I четверть  

2024-2025 учебного года 

 

В целях оптимизации количества проверочных работ, проводимых в МБОУ 

«Гимназия №1», и их упорядочивания, на основании письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.08.2021 №СК-228/03 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на I четверть 2024-2025 

учебного года согласно приложениям. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Логинову Ю.Ю., Панину 

Е.И., заместителей директора. 

 

 

Директор                                                                                        О.В. Захарова 

  



                                                                                                                                               

Приложение 1 к приказу  

№ 63/т от 02.09.2024 г.     

График оценочных процедур МБОУ «Гимназия №1» 

                    по образовательным программам начального общего образования 

                  на I четверть 2024/2025 учебного года 

Дата  Класс  Предмет  Форма проведения 

 

17.09.2024 

 

07.10.2024 

2а, 2б Математика 

 

Контрольная работа («входная») 

 По итогам повторения материала, 

изученного в1 классе 

Тематическая контрольная работа №1 

«Фиксация ответа к задаче и выполнение 

его проверки» 

 
20.09.2024 

 

22.10.2024 

 

2а, 2б Русский язык 

 
Диктант с грамматическим заданием по 

итогам повторения материала, изученного 

в1 классе; раздел «Текст и его признаки»  

Диктант с грамматическим заданием по 

разделу «Лексика» 
30.09.2024 

 

10.10.2024 

 

16.10.2024 

2а, 2б Литературное 

чтение 

Тематическая проверочная работа по 

разделу «Фольклор» 

Проверка техники и осознанности 

прочтения незнакомого текста 

Тематическая проверочная работа по 

разделу 

 «Звуки и краски осенней природы» 

01.10.2024 2а, 2б Окружающий мир 
 

Тематическая проверочная работа по 

разделу  

«Где мы живём» 

13.09.2024 

 

17.10.2024 

 

3а, 3б Математика 
 

Контрольная работа («входная») 

 по итогам повторения материала, 

изученного во2 классе 

Тематическая контрольная работа №1 

«Связь между величинами» 

18.09.2024 

 

 

02.10.2024 

3а, 3б Русский язык 

 
Диктант с грамматическим заданием по 

итогам повторения материала, изученного 

во 2 классе; раздел «Главные и 

второстепенные члены предложения»  

Диктант с грамматическим заданием по 

разделу  

«Синтаксис. Простое и сложное 

предложение» 

02.10.2024 

01.10.2024 

09.10.2024 

08.10.2024 

3а 

3б 

3а 

3б 

Литературное 

чтение 

Тематическая проверочная работа по 

разделу «Фольклор» 

Проверка техники и осознанности 

прочтения незнакомого текста 

14.10.2024 3а, 3б Окружающий мир 

 

Проверочная работа (тематическая) 

«Наша Родина – Российская Федерация» 



03.10.2024 3а, 3б Иностранный язык 

(английский) 

 

Контроль знаний. Тест № 1 по теме 

«Школьные дни» 

13.09.2024 

 

10.10.2024 

4а, 4б Математика 

 

Контрольная работа («входная») 

 По итогам повторения изученного 

материала в3 классе 

Тематическая контрольная работа №1 

По разделу «Классификация многозначных 

чисел» 

20.09.2024 

 

23.10.2024 

23.10.2024 

4а, 4б 

 

 

4а, 4б 

Русский язык 

 

 

Русский язык 

 

 

Диктант с грамматическим заданием по 

итогам повторения материала, изученного 

в3 классе по разделу «Словосочетание» 

Диктант с грамматическим заданием по 

разделу  

«Знаки препинания в сложном 

предложении» 

25.09.2024 

 

26.09.2024 

 

17.10.2024 

4а, 4б Литературное 

чтение 

Тематическая проверочная работа по 

разделу  

«Фольклор – народная мудрость» 

Проверка техники и осознанности 

прочтения незнакомого текста 

Тематическая проверочная работа по 

разделу  

«Творчество А.С. Пушкина» 

08.10.2024 4а, 4б Окружающий мир 

 

Тематическая проверочная работа 

«Летоисчисление. Лента времени» 

17.10.2024 4а, 4б Иностранный язык 

(английский) 

 

Контроль знаний. Тест № 1 по теме 

«Формирование навыков письменной речи» 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу  

№ 63/т    от 02.09.2024г.        

График оценочных процедур МБОУ «Гимназия №1»  

по образовательным программам основного общего образования  

на I четверть 2024-2025 учебного года 

Дата Класс Предмет Форма 

5 класс 

11.09.2024 5а Русский язык Контрольная работа (повторение 

изученного в начальной школе) 

20.09.2024 5а Английский язык Контрольная работа 

19.09.2024 5а Русский язык Сочинение/изложение (обучающее) 

09.10.2024 5а Русский язык Изложение (обучающее). Подробное 

изложение текста. 

23.10.2024 5а Английский язык Контрольная работа 

24.10.2024 5а Русский язык Сочинение. Описание картины. 

22.10.2024 5а Биология  Контрольная работа №1 

13.09.2024 5б Русский язык Контрольная работа (повторение 

изученного в начальной школе) 

18.09.2024 5б Английский язык Контрольная работа 

21.09.2024 5б Русский язык Сочинение/изложение (обучающее) 

09.10.2024 5б Русский язык Изложение (обучающее). Подробное 

изложение текста. 

20.10.2024 5б Английский язык Контрольная работа 

23.10.2024 5б Биология  Контрольная работа №1 

25.10.2024 5б Русский язык Сочинение. Описание картины. 

6 класс 

11.09.2024 6а Русский язык Диктант  

19.09.2024 6а Английский язык Контрольная работа №1 

02.10.2024 6а Русский язык Сочинение-описание. 

12.10.2024 6а Математика  Контрольная работа 

17.10.2024 6а Русский язык Контрольная работа 



25.10.2024 6а Биология Контрольная работа №1 

13.09.2024 6б Русский язык Диктант  

15.09.2024 6б Английский язык Контрольная работа №1 

04.10.2024 6б Русский язык Сочинение-описание. 

11.10.2024 6б Математика  Контрольная работа 

19.10.2024 6б Русский язык Контрольная работа 

23.10.2024 6б Биология Контрольная работа №1 

7 класс 

08.09.2024 7а Русский язык Диктант  

13.09.2024 7а Английский язык Контрольная работа №1 

15.09.2024 7а Русский язык Сочинение  

29.09.2024 7а Русский язык Сочинение-рассуждение 

13.10.2024 7а Русский язык Сочинение  

27.10.2024 7а Алгебра  Контрольная работа 

11.09.2024 7б Английский язык Контрольная работа №1 

12.09.2024 7б Русский язык Диктант  

19.09.2024 7б Русский язык Сочинение  

03.10.2024 7б Русский язык Сочинение-рассуждение 

17.10.2024 7б Русский язык Сочинение  

27.10.2024 7б Алгебра  Контрольная работа 

8 класс 

11.09.2024 8а Химия  Практическая работа №1 

13.09.2024 8а Русский язык Контрольная работа 

18.09.2024 8а Химия  Практическая работа №2 

29.09.2024 8а Русский язык Сочинение-рассуждение 

29.09.2024 8а География  Практическая работа 

12.10.2024 8а Геометрия  Контрольная работа 



20.10.2024 8а Русский язык Сжатое изложение 

23.10.2024 8а Английский язык Контрольная работа 

24.10.2024 8а Биология Контрольная работа №1 

26.10.2024 8а Литература Сочинение 

13.09.2024 8б Химия  Практическая работа №1 

14.09.2024 8б Русский язык Контрольная работа 

20.09.2024 8б Химия  Практическая работа №2 

02.10.2024 8б География  Практическая работа 

05.10.2024 8б Русский язык Сочинение-рассуждение 

06.10.2024 8б Геометрия  Контрольная работа 

23.10.2024 8б Биология Контрольная работа №1 

24.10.2024 8б Русский язык Сжатое изложение 

24.10.2024 8б Английский язык Контрольная работа 

25.10.2024 8б Литература Сочинение 

9 класс 

15.09.2024 9а Физика Лабораторная работа 

15.09.2024 9а Химия Контрольная работа №1 

20.09.2024 9а Русский язык Контрольная работа 

03.10.2024 9а Русский язык Сжатое изложение 

06.10.2024 9а Физика Лабораторная работа 

13.10.2024 9а Физика Лабораторная работа 

18.10.2024 9а Биология Контрольная работа №1 

20.10.2024 9а Химия  Практическая работа №1 

23.10.2024 9а Вероятность и 

статистика 

Практическая работа 

24.10.2024 9а Русский язык Сочинение-рассуждение 

25.10.2024 9а Геометрия Контрольная работа 

26.10.2024 9а География Контрольная работа 



26.10.2024 9а Английский язык Контрольная работа 

27.10.2024 9а Химия Контрольная работа №2 

18.09.2024 9б Физика Лабораторная работа 

18.09.2024 9б Русский язык Контрольная работа 

21.09.2024 9б Химия Контрольная работа №1 

29.09.2024 9б Русский язык Сжатое изложение 

11.10.2024 9б Физика Лабораторная работа 

17.10.2024 9б Биология Контрольная работа №1 

18.10.2024 9б Физика Лабораторная работа 

20.10.2024 9б Вероятность и 

статистика 

Практическая работа 

20.10.2024 9б Русский язык Сочинение-рассуждение 

23.10.2024 9б География Контрольная работа 

24.10.2024 9б Английский язык Контрольная работа 

25.10.2024 9б Геометрия Контрольная работа 

26.10.2024 9б Химия  Практическая работа №1 

 

  



Приложение 3 к приказу  

от 01.09.2024г.       № 75/т 

График оценочных процедур МБОУ «Гимназия №1»  

по образовательным программам среднего общего образования  

на I четверть 2024-2024 учебного года 

Дата Класс Предмет Форма 

10 класс 

15.09.2024 10а Французский язык Аудирование 

18.09.2024 10а Литература Сочинение 

25.09.2024 10а Английский язык Контроль написания новых слов по теме 

28.09.2024 10а География Практическая работа 

06.10.2024 10а Немецкий язык Аудирование 

11.10.2024 10а 

Алгебра 

(универсальный 

профиль) 

Контрольная работа 

12.10.2024 10а Биология Лабораторная работа 

12.10.2024 10а География Практическая работа 

13.10.2024 10а 

Алгебра 

(гуманитарный 

профиль) 

Контрольная работа 

13.10.2024 10а Французский язык Проверочная работа 

18.10.2024 10а 
Вероятность и 

статистика 
Практическая работа 

20.10.2024 10а Химия Практическая работа №1 

26.10.2024 10а Английский язык Контрольная работа 

11 класс 

19.09.2024 11г Русский язык Практическая работа 

28.09.2024 11г Французский язык Контрольная работа 

02.10.2024 11г Математика Контрольная работа 

03.10.2024 11г Английский язык Контрольная работа 



05.10.2024 11г Русский язык Контрольный диктант 

20.10.2024 11г Английский язык Контрольная работа 

26.10.2024 11г Немецкий язык Контроль техники чтения 

26.10.2024 11г Математика Контрольная работа 

13.09.2024 11у Физика Лабораторная работа 

14.09.2024 11у Математика  Контрольная работа 

18.09.2024 11у Русский язык Практическая работа 

22.09.2024 11у Французский язык Контрольная работа 

27.09.2024 11у Физика Лабораторная работа 

29.09.2024 11у Немецкий язык Аудирование 

02.10.2024 11у Русский язык Контрольный диктант 

03.10.2024 11у Математика  Контрольная работа 

04.10.2024 11у Английский язык Контрольная работа 

11.10.2024 11у Физика Контрольная работа 

13.10.2024 11у Французский язык Контрольная работа 

18.10.2024 11у Физика Лабораторная работа 

19.10.2024 11у История  Контрольная работа 

20.10.2024 11у Немецкий язык Контроль техники чтения 

23.10.2024 11у Английский язык Контрольная работа 

26.10.2024 11у Математика  Контрольная работа 

27.10.2024 11у Биология  Контрольная работа 

 


		2024-09-17T15:01:33+0300
	Захарова Ольга Владимировна




